
 

 

 

 

 

 

Estado do Ceará 

PREFEITURA DE PARAIPABA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PREFEITURA DE PARAIPABA 
Rua Joaquim Braga, 296 - CEP: 62685-000 - Centro - PABX: (85) 3363.1211 - FAX: (85) 3363.1440 

CNPJ: 10.380.608/0001/42 - Inscrição Estadual: 06.920.292-3 

 

PORTARIA Nº 473 /2017, de 28 de Setembro de 2017  

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 

titulares e suplentes do Conselho Municipal 

de Assistência Social e dá outras 

providências. 

 

 

O Prefeito de Paraipaba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com os poderes que lhe 

confere o artigo 40, inciso I, da lei Orgânica do Município, de 30 de Março de 1990, em 

consonância com a Lei nº 630 de 21 de novembro de 2013. 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, Gestão 2017-2019, de 

acordo com o ANEXO ÚNICO desta portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço da Prefeitura de Paraipaba, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Setembro de 2017. 

 

 

 

 

Dimitri Rabelo Batista Castro 

Prefeito de Paraipaba 



 

 

 

 

 

 

Estado do Ceará 

PREFEITURA DE PARAIPABA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PREFEITURA DE PARAIPABA 
Rua Joaquim Braga, 296 - CEP: 62685-000 - Centro - PABX: (85) 3363.1211 - FAX: (85) 3363.1440 

CNPJ: 10.380.608/0001/42 - Inscrição Estadual: 06.920.292-3 

 
ANEXO ÚNICO  

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL 

 

 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TITULAR: Elen Cristina da Silva Ramos 
SUPLENTE: Williana de Castro Sousa 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

TITULAR: Grayciane Gomes da Silva 
SUPLENTE: Maria Teane Rodrigues de Oliveira 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
TITULAR: Suerly Ribeiro Braga 

SUPLENTE: Katiane Magalhães Braga 

 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA DE MEIO AMBIENTE 
TITULAR: Maria Aurineide Batista Pires 

SUPLENTE: Hyllana Taís Gonçalves Pereira 

 

SECRETARIA DE AGROPECUAÁRIA PESCA E RECURSOS HÍDRICOS 

TITULAR: Vitor Vinícius Rodrigues Angelo 

SUPLENTE: Robério Angelo Carneiro 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

TITULAR: Grazielle Sousa Braga 

SUPLENTE: Francisco Xavier Braga Cipriano 
 

 

 

SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 

 

 

ENTIDADES 

 
PASTORAL DO IDOSO 
TITULAR: Geovana Maria dos Santos 

SUPLENTE: Maria Helena Pereira Silva 

 

INSTITUTO LANDUÁ 
TITULAR: Antônio José Pacheco 

SUPLENTE: Célio Laurentino dos Santos 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Estado do Ceará 

PREFEITURA DE PARAIPABA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PREFEITURA DE PARAIPABA 
Rua Joaquim Braga, 296 - CEP: 62685-000 - Centro - PABX: (85) 3363.1211 - FAX: (85) 3363.1440 

CNPJ: 10.380.608/0001/42 - Inscrição Estadual: 06.920.292-3 

 

USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARAIPABA 

 
TITULAR: Ana Amélia de Jesus Martins 

SUPLENTE: João Martins Barbosa 

 

TITULAR: José Valdeni Moreira 
SUPLENTE: Antônio Luciano Medeiros 

 

TRABALHADORES DO SUAS 

 

TITULAR: Francisco Gilson Alves dos Santos 

SUPLENTE: Maycon Guimarães Santos 

 

TITULAR: Ana Clécia de Sousa 

SUPLENTE: Ana Paula Carneiro de Oliveira 

 

 

 

Paraipaba, 28 de Setembro de 2017. 

 

 

 

 

 


